РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЕМДИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 22 октября 2019 г.                                                                                   № 20/52
с. Ивановское

	Об образовании территории традиционного природопользования местного значения «Ивановский» МО «Ивановский сельсовет» Селемджинского района Амурской области в административно-территориальных границах МО «Ивановский сельсовет» Селемджинского района.

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 07.05.2001 № 49-ФЗ (ред. От 03.12.2008) «О территориях традиционного природопользования коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации», Федерального закона от 22.04.1999 № 82-ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации», Закона Амурской области от 24.04.2003 № 208-ОЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов в Амурской области», закона Амурской области от 27.10.2003 № 250-ОЗ «О территориях традиционного природопользования коренных малочисленных народов Севера Амурской области», закона Амурской области от 28.06.2005 № 25-ОЗ «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Селемджинского района и муниципальных образований в его составе», распоряжения Правительства Российской Федерации от 08.05.2009 №631-р «О перечне видов традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Российской Федерации», на основании обращения ассоциации КМНС Селемджинского района и семейно-родовой общины «Синкэн» образовании территории традиционного природопользования местного значения «Ивановский» МО «Ивановский сельсовет» Селемджинского района Амурской области в административно-территориальных границах МО «Ивановский сельсовет» Селемджинского района, решения собрания граждан села Ивановское, заслушав и обсудив итоги публичных слушаний проекта Положения о ТТП местного значения «Ивановский» МО «Ивановский сельсовет» Селемджинского района Амурской области, Ивановский сельский Совет народных депутатов
решил:
[bookmark: sub_2]1. Образовать территорию традиционного природопользования КМНС местного значения «Ивановский» МО «Ивановский сельсовет» Селемджинского района Амурской области в административно-территориальных границах МО «Ивановский сельсовет» Селемджинского района.
2.Официальной датой образования территории традиционного природопользования КМНС местного значения «Ивановский» МО «Ивановский сельсовет» Селемджинского района Амурской области в административно-территориальных границах МО «Ивановский сельсовет» Селемджинского района считать 22 октября 2019 года.
3.Утвердить Положение о территории традиционного природопользования КМНС местного значения «Ивановский» МО «Ивановский сельсовет» Селемджинского района Амурской области.
4.Опубликовать решение депутатов об образовании ТТП КМНС местного значения «Ивановский» МО «Ивановский сельсовет» Селемджинского района Амурской области в газетах «Селемджинский вестник» и «Амурская правда», на официальном сайте администрации Ивановского сельсовета, на доске объявлений «Местное самоуправление».
5. Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Ивановского сельского
Совета народных депутатов                                                           Е.А.Тимофеева